
В управление федеральной
антимонопольной службы по 
Республике Тыва

Заявитель: 1,

E-mail:

Жалоба на действия организатора торгов

Администрация Сут-Хольского кожууна Республики Тыва (668150, 

Республика Тыва, Сут-Хольский район, село Суг-Аксы, ул Бурбу, д. 16, Тел.: 

8(39445) 21-2-71) не рассмотрела и не провела в установленные извещением 

сроки электронный аукцион на право заключения договора аренды следующего 

земельного участка:

1. №21000034220000000080, лот №8 продажа земельного участка

кадастровый номер 17:09:0401023:1163, находящегося по адресу: РФ, Респ Тыва, 

м.р-н Сут-Хольский, с.п. Суг-Аксы, с Суг-Аксы, ул Алдан-Маадырская д. 64а, вид 

разрешённого использования земельного участка: для индивидуального

жилищного строительства, начальная (минимальная) цена договора: 3 454,00 

рублей.

Даты приема и окончания заявок на участие определены с 20.04.2024 по 

22.05.2024.

Мною была подана заявка №339042 на участие в электронном аукционе 23 

апреля 2024 года.

Извещением о проведении указанного электронного аукциона дата 

рассмотрения заявок на участие определена 23 мая 2024 года. Дата проведения 

электронного аукциона 28 мая 2024 года 00:00 часов.

Оператором электронной торговой площадки указанной процедуры торгов 

является: Общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер», индекс



121151, г. Москва, наб. Тараса Шевченко, д. 23А, 25 этаж, помещение 1,

контактный телефон - +7 499 653-77-00.

На сегодняшний день 31.05.2024 года электронный аукцион не проведен. 

Статус лота до сих пор остается в состоянии рассмотрения заявок.

На основании изложенного, прошу принять меры административного 

реагирования. Выдать предписание об устранении нарушений федерального 

законодательства и о назначении новой даты проведения электронного аукциона.

Приложение:

1. Заявка на участие в электронном аукционе -  на 2 л. в 1 экз.;

2. Скриншоты о состоянии лота № 8 с сайта РТС-Тендер -  на 2 л. в 1 экз.

Заявитель 31.05.2024г.


